



**Punkt 6.**

**Orientering om opfølgning på Ungestatistikken for 1. kvartal 2015**

2011-28877

**Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen fremsender** til Beskæftigelsesudvalgets orientering opfølgning på ungestatistikken for 1. kvartal 2015.

*Beslutning:*

*Til orientering.*



### Sagsbeskrivelse

Som led i Aalborg Kommunes ungestrategi skal der løbende ske en statistisk opfølgning på uddannelses- og job situationen blandt de unge i Aalborg. Statistikken udarbejdes i fællesskab af Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU) og Jobcenter Sekretariatet.

Ungestatistikken redegør for den uddannelsesrettede indsats for aldersgruppen 15-24 år (UU's målgruppe). Herudover bliver der fulgt op på antallet af unge (16-29-årige), der er på offentlig forsørgelse.

På aalborgkommune.dk er det muligt at læse mere udførligt om form og datakilder bag statistikken:

<http://www.aalborg.dk/politik/udvalg,-raad-og-naevn/raad/unge-strategiens-ledergruppe/statistisk-opfoelgning-paa-unge>

### Status for de unge mellem 15 og 24 år

Fra 1. kvartal 2014 til 1. kvartal 2015 har der været en stigning i antallet af unge i aldersgruppen 15-24 år på 1,5%, svarende til 513 personer fra 34.314 unge til 34.827 unge. På den positive side er der samlet set flere unge, som har afsluttet ungdomsuddannelse. Modsat trækker det ned, at der er færre unge, der er i gang med en ungdomsuddannelse og flere unge, der ikke er i gang med en ungdomsuddannelse.

Statistikken viser, at blandt de unge, som ikke er i gang med ungdomsuddannelse, er der flere som er i gang med et uddannelsesforberedende forløb på eksempelvis VUC og Produktionsskolerne. Samtidigt er der færre unge, som er fritaget for aktivitet og dermed kun modtager offentligt forsørgelse.

### Generelt om ledigheden

I 4. kvartal 2014 modtog 4.715 unge offentlig forsørgelse i Aalborg Kommune, hvilket svarer til et fald på 5,9% fra 4. kvartal 2013 til 4. kvartal 2014 i antallet af unge der modtager offentlig forsørgelse i Aalborg Kommune. I hele landet er der et fald på 7,6%. Faldet er sket i alle målgrupper på nær a-dagpenge og resourceforløb, men det er primært antallet af unge kontanthjælpsmodtagere og uddannelseshjælpsmodtagere, som er faldet.



Bilag:

Bilag - Ungestatistik - 1. Kvartal 2015.pdf